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Mukana menossa 
 

Kannattipa jäädä pois autolla-ajaja Rämä Kiukkusen ja hänen missivaimonsa Jennykän häistä, sillä 

nyt voimme kertoa niistä ihan mitä tahansa. Toisin on niillä, jotka häihin kutsuttiin: he joutuivat 

allekirjoittamaan vaitiololupauksen, jonka mukaan eivät hiisku häistä sanaakaan kenellekään, 

vaikka jotain muistaisivatkin. Meillä häistäkieltäytyjillä ei tietysti ole käytettävissä aivan autenttista 

silminnäkijäaineistoa, mutta tässä tapauksessa se lienee pelkkä etu. Korviimme on onneksi 

kantautunut piikkilankaesteiden sisäpuolelta sähkeuutisia, joita voimme nyt välittää lukijoillemme.  

  *** 

Häiden järjestelyn keskuskomiteasta kiistetään jyrkästi tiedot, joiden mukaan vain harvat ja valitut 

olisivat päässeet osallistumaan Rämä Kiukkusen ja Jennykän häihin. Päinvastoin, niihin saivat 

osallistua kaikki suomalaiset veronmaksajat mm. poliisisaattueen edustamina.  

  *** 

Keskuskomiteasta ei haluta toistaiseksi vahvistaa, että Rämä Kiukkunen olisi vaihtamassa 

ajopeliään McLaren-Mercedeksestä Vanaja-kuorma-autoon, vaikka häät pidettiinkin 

Vanajanlinnassa. Myöskään Lada-talliin siirtymistä ei vahvisteta, vaikka Vanajanlinna on entinen 

Sirola-opisto. "Voishan se tiätty kestää vähän paremmin", autolla-ajaja itse on kuitenkin todennut 

salaperäiseen tapaansa. 

  *** 

- Tahdotko sinä neito Jennykkä ottaa tämän Rämä Kiukkusen aviopuolisoksesi rakastaaksesi häntä 

sekä ennen keskeytystä että keskeytyksen jälkeen?  

- Tahdon!  

- Tahdotko sinä Rämä Kiukkunen ottaa tämän neito Jennykän aviopuolisoksesi rakastaaksesi häntä 

sekä ennen keskeytystä että keskeytyksen jälkeen?   

- Emmä tiiä.  

  *** 

- Mikä toi on? kysyi Jennykkä Rämältä hääyönä.  

- Etkö sä sitä tunne? Sehän on Pikku G, oli Rämällä heti vastaus valmiina.  

  *** 

Poliisi joutui järjestämään erityisvartioinnin nuoren parin poistuessa juhlapaikalta. Vartiointi oli 

tarpeen, koska muuten paparazzit olisivat voineet kapeilla kyläteillä pyrkiä hääparin auton rinnalle 

ja jopa ohi saadakseen valokuvia. Vartiointi onnistui niin hyvin, että nyt aiotaan pyytää Rämä 

Kiukkusen perään poliisivartio myös seuraaviin Formula-kisoihin, koska niissäkin pyritään Rämän 

rinnalle ja ohi.  

  *** 

Huhujen mukaan Kiukkusten häämatka sujui hyvin alkumatkan, mutta sitten tuli ensimmäinen 

ryppy rakkauteen, koska Rämä oli liikkeellä yhden pysähdyksen taktiikalla, mutta Jennykkä halusi 

kaksi seisautusta.  

  *** 

Tiedotus: Rämä Kiukkusen ja Jennykän häiden vuoksi suljettu Taivas on jälleen avattu. Ne 

hurskaat, jotka joutuivat sulkemisen aikana Helvettiin, voivat hakea taivasosuuttansa uudelleen 

Pyhän Pietarin virka-aikana. Vakuutukset eivät korvaa mahdollisia palo- tai savuvahinkoja, koska 

niissä niissä on yhden viikon omavastuuaika.  
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